i  i’;

0-V+-

IStTÍ

ESTADO DO MARANHÃO

Câmara Municipal de Buriti
Avenida Candoca Machado. n“ 125 - Centro.

CNPJ n.°07.509.201 /000I-68

excelentíssimo senhor presidente da câmara municipal de
BURITI-MA

REQUERIMENTO n^lO /2023.

A Vereadora da Câmara Municipal de Buriti-MA, Naires Marques Freire, in-
fine assinado, nos termos do art. 143, e seguintes do Regimento Interno,
requer a Mesa Diretora, que submeta a apreciação do Plenário deste Poder
Legislativo, o presente...

REQUERIMENTO
Que visa obter do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Buriti, Estado
do Maranhão, a seguinte providencia: Eu Naires vereadora do povo
legitimamente eleita pelo povo e para o povo, venho através deste, colocar
em apreciação desta casa legislativa a vontade e pedido dos moradores dos
povoados Palmeira Torta e Campo Comprido, que o prefeito determine a sec.
de obras em caráter de urgência que execute a recuperação da estrada do
trecho que corresponde com inicio no SINTASP, sindicado dos professores
ate 0 povoado Campo Comprido.

3 U STIFICATIVA
O requerimento se justifica: Estradas que se encontram atualmente precária
devido as chuvas, os moradores através ainda desta vereadora que os
represente solicitam também a reposição de lâmpadas com defeitos , bem
como 0 acréscimo de lâmpadas em trechos a noite que é escuridão total
.Neste povoados , atendendo então um direito do cidadão e um dever do
poder publico ofertar segurança publica através da execução de políticas
publicas tão necessárias como as aqui solicitamos .Sem mais para o
momento renovo o voto de estima consideração aos nobres colegas
esperando contar com o apoio unânime.
Vereadora do povo: Professora Naires.
Em razão das necessidades expostas acima, espero contar com o apoio dos
colegas e a devida atenção do Senhor Prefeito em caráter de urgência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buriti, em 15 de Março de
2023//„--^

/ ■

Naires Marques Freire.